
 

Ochranný dům, bezpečný příbytek 

Inspirujme se myšlenkami psychologa a kněze Maxe Kašparů. Všichni 
toužíme po klidném, spokojeném a úspěšném životě. Nechceme být ner-
vózní, nešťastní, pro druhé nepříjemní a nesnesitelní, nechceme propa-
dat depresím a nakonec se zhroutit. Jak předejít vyhoření? Max Kašparů 
před nás staví obraz ochranného domu, bezpečného příbytku. Domu – 
šestistěnu. Mít ve svém životě 6 pevných stěn, 6 jistot. Každý z nás si 
můžeme v duchu odpovědět, zda máme tyto důležité, nezbytné stěny – 
životní opory, jistoty. 

Každý z nás pomyslně stojíme ve svém domě – místnosti – šestistěnu. 

1. Přední stěna symbolizuje těšení se na něco. Měli bychom mít něco 
pozitivního před sebou. Stěna před námi je dobrá, radostná perspektiva. 
Na co se těšíme. 

2. Zadní stěna (za mnou) – to jsou lidé, o které se mohu opřít. Měla by 
to být rodina, ti nejbližší. Nemusím s nimi stále být, nemusím na ně neu-
stále vidět, ale vím, že jsou za mnou, že mi „kryjí záda“, že se na ně mohu 
spolehnout. 

3. Stěnu po levici (blíže k srdci) tvoří přátelé. Psycholog Kašparů říká, že 
nelze žít v manželství, v partnerství jako v ponorce. Potřebujeme i druhé 
lidi. Pro život je nutný dobrý kamarád, přítel, zpovědník; někdo, komu 
můžeme plně důvěřovat. 

4. Stěna po pravici – to jsou lidé, s kterými pracujeme, spolupracu-
jeme. Pro náš každodenní život jsou důležité dobré pracovní vztahy v za-
městnání (ve škole). 
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5. Pátou jistotou je podlaha – místo, kde stojím. Ano, toto je moje místo. 
Na něm bych měl pevně stát a kladně ho přijímat. Je dobře, že jsem 
právě zde. To znamená – nedívat se vedle, tam by mi bylo lépe; měl jsem 
být támhle nebo jinde. Ne. Toto je moje místo a jsem zde rád. 

6. Ještě zbývá vrchní stěna našeho šestistěnu – strop, střecha. To jsou 
duchovní hodnoty, které nás přesahují, jsou nad námi, symbolicky 
přicházejí zhůry, z nebe. Můžeme mít pevný dům ze 4 stěn, můžeme 
mít bezpečnou podlahu – stojíme pevně na svém místě. Ale bude-li v na-
šem životě scházet duchovní rozměr, duchovní hodnoty, potom do na-
šeho domu bez střechy prší a zasahují blesky. 

Náš důležitý šestistěn je nutné také opečovávat, opravovat jednotlivé 
stěny, neustále budovat a střežit. Vztahy je potřeba stále udržovat, živit 
jejich plamen lásky a důvěry, jinak skomírají. Zamysleme se nad svým 
bezpečným domem – nad svým šestistěnem. 

My všichni společně tvoříme společenství, jsme součástí Kristovy Církve, 
součástí Božího lidu. Jaké je místo církve, farnosti v našem šestistěnném 
domě? Potřebujeme vůbec církev, svou farnost ke spokojenému životu? 
V církvi říkáme, že tvoříme (nebo bychom měli tvořit) duchovní ro-
dinu. A tak bychom mohli ve svém farním společenství – tady mezi se-
bou – nalézt lidi, o které se můžeme opřít, i kdyby to byl třeba jen jediný 
člověk. To je ta zadní stěna. Součástí stěny po levici by mohl být v hlu-
bokém duchovním smyslu i kněz, zpovědník. Církev nabízí a zvěstuje na 
základě Bible duchovní hodnoty – tedy tu vrchní stěnu, ono důležité za-
střešení. Věrné zvěstování radostného evangelia o Boží lásce. Naši 
předkové zasvětili farnost a Staré Město archandělu Michaelovi. Tento 
Boží bojovník odráží útoky Zlého. S velkou naléhavostí jej znovu vzý-
vejme, aby nás provázel a chránil DŮM NAŠEHO ŽIVOTA. 

Požehnané dny patrocinia a hodů ze srdce přeje o. Miroslav 
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Modlitba za blahořečení Antonína Cyrila Stojana 

 

Všemohoucí Bože, skrze spolupatrony Evropy, svaté Cyrila a Metoděje, 
jsi dal slovanským národům poznat své jméno. Pane, obdivuhodný ve 
svých svatých, na jejich přímluvu připoj k zástupu nebeských ochránců 
ke slávě na oltáři také svého věrného služebníka Antonína Cyrila Sto-
jana. 

Panno Maria, Matko jednoty, on ve tvé svatyni čeká na své vzkříšení 
a svou oslavu. Tobě zasvětil všechny své nadměrné práce a námahy po-
zemského života. Tolik pracoval o brzké splnění odkazu Pána Ježíše: 
Aby všichni byli spojeni v jedno. 

Pane, dej, ať se úspěšně zakončí jeho veliké dílo: abychom spolu s ním 
v jednotě víry a srdcí, s opravdovou láskou v jedné církvi, oslavovali 
jméno tvého Syna, který žije a kraluje na věky věků. 

Amen. 

Pod ochranu tvou… 
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Modlitby za naše zemřelé 

Ve dnech od 25. října do 8. listopadu 2023 je možné získat odpustky pro 
duše v očistci po splnění 

• tří obvyklých podmínek (přijmout v okruhu těchto dní svátost smí-
ření, svaté přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) 

• pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně (Otče náš) a Vy-
znání víry 

• navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé 

V pondělí 1. listopadu odpoledne a v úterý 2. listopadu po celý den je 
možno při návštěvě kteréhokoli kostela získat plnomocné odpustky, při-
vlastnitelné pouze duším v očistci. 

V ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 

V neděli 29. října 2023 bude v 18 hodin mše svatá u Sv. Michaela. Po 
večerní mši proběhne světelný průvod na hřbitov a pobožnost na hřbi-
tově. 

Odpočinutí věčné dej zemřelým Pane a světlo věčné ať jim svítí. Ať od-
počívají ve svatém pokoji. Amen. 

Možnost přinášení svatého přijímání 

Prosíme o nahlášení v sakristii (dlouhodobě i krátkodobě) nemocných 
lidí, kteří nemohou přijít do kostela a mají zájem o přinášení svatého při-
jímání. 

Dobrovolnictví ve farnosti 

Rádi bychom se stali živou farností, která si všímá svého okolí. Jednou 
z cest je dobrovolnictví. Hledáme dobrovolníky, kteří by byli ochotni po-
máhat v jakékoliv oblasti, např. doučování, doprovod na mši svatou, po-
moc při akcích farnosti, fyzická pomoc na zahradě, návštěva seniora atp. 

Znáte někoho, kdo potřebuje pomoci? Jste ochotni nabídnout svůj čas, 
síly a schopnosti? V případě zájmu, dotazů a „nabídky nebo poptávky“ 
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dobrovolnictví se prosím obraťte na o. Miroslava nebo napište na e-mail: 
dobrovolnici.kurz@seznam.cz. 

za Pastorační radu Lenka Pleváková a Věra Řešetková 

Ohlédnutí … 

Než skončil školní rok 2022/2023, tak Orel spolupořádal 25. června akci 
Hurá prázdniny. Tentokrát se vše odehrávalo na koupališti ve Starém 
Městě, místo nám. Velké Moravy, jak to bylo zvykem. Na děti čekala zá-
bavná stanoviště, která si připravil nejen Orel, ale i SVČ Klubko, Městská 
knihovna a Sokol. Během plnění úkolů získaly děti drobné odměny v po-
době nafukovacích balonků, bonbonů, kelímků i postaviček ze Star Wars. 
Nechybělo ani „tetování“ od paní Zuzany Lipovské. Soutěžící v cíli dostali 
zmrzlinu a mohli si zaplavat v bazénu. 

Dne 4. července se vždy 
na Velehradě konají akce 
v rámci Dní lidí dobré vůle. 
Ani zde Orel nechyběl, za-
jišťoval Fotbalové doved-
nosti. Opět jako spolupo-
řadatelé jsme zaujmuli po-
zice na stanovištích, kde si 
kluci i děvčata procvičila 
dovednosti s míčem (tap-
ping, střelba, zastavení 
a vedení míče, ...). Této 
soutěže se zúčastnilo hodně staroměstských dětí. Přijely totiž s farním 
táborem. Naše orlice se umístily na předních pozicích, a to Barunka Ha-
lodová vybojovala 2. místo a Anna Ferdová obsadila 3. místo. Medaili, 
pohár, cenu a diplom převzaly přímo z rukou legendárního fotbalisty An-
tonína Panenky. Gratulujeme k úspěchu a všem děkujeme za krásnou 
reprezentaci naší jednoty Orla. Po Fotbalových dovednostech následo-
vala ve velehradské bazilice Modlitba za vlast, kde nechyběly orelské 
prapory z devíti jednot. Děkujeme praporečníkům za čestnou stráž! 

Prázdniny uběhly jako voda a blížil se jejich konec. Dne 20. srpna se 
konala Orelská pouť na sv. Hostýně. Slavnostní mši celebroval Mons. 
Josef Nuzík, pomocný biskup a administrátor arcidiecéze olomoucké. Po 
slavnostní mši následovalo Orelské shromáždění, na kterém byli 
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vyznamenáni i orli z naší jednoty: Ing. František Šima a Dobroslava 
Kiszová. Jednota si váží jejich práce i času, kterou obětují ve prospěch 
činnosti Orla. 

Mgr. Jana Ferdová, cvičitelka v jednotě Orla Staré Město 

Příměstský tábor 17. – 21. července 2023 

 

Letošní tábor byl laděn do tématu Hrdinové dnešní doby. Děti v průběhu 
táborových dní měly možnost zjistit, co všechno obnáší práce policistů, 
hasičů i záchranářů, ale také si mohly formou připravených her vyzkoušet 
s čím se potýkají. Tento rok nás čekal také výlet do Olomouce na Pev-
nůstku poznání, kde jsme strávili celý den. Po výletě byla pro děti mož-
nost přespání na Orlovně. Téměř všechny v sobě našly odvahu a tuto 
noc bez rodičů zvládly. V pátek bylo již tradiční opékání, které zakončilo 
oba tábory. 

Světové dny mládeže, Lisabon 2023 

Naši společnou cestu do Lisabonu jsme začali s nadšením, očekáváním, 
ale i obavami. Bylo to dobrodružství, které jsme se rozhodli sdílet spo-
lečně s naší Staroměstskou partou. Každý z nás měl své vlastní důvody, 
proč se vydat na tuto duchovní cestu, ale přesto nás spojilo jedno – pro-
hloubit naši víru a zažít něco nezapomenutelného. Tento společný cíl nás 
spojil a dal nám sílu pokračovat. 
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Naše společná cesta se brzy proměnila v něco mnohem víc než jen fy-
zický pohyb. Stali jsme se duchovní rodinou, pevně spojenou vírou i přá-
telstvím. Sdíleli jsme své osobní příběhy, obavy, ale také radosti a na-
děje. Každý den jsme společně objevovali krásy Lisabonu, ale i krásy 
duchovního růstu, kterým jsme procházeli. 

Mše svaté nebyly jen obyčejné bohoslužby, byly to chvíle, kdy se nám 
otevíraly dveře k hlubšímu spojení s Bohem a s ostatními poutníky. 
Každá mše byla jedinečná a nabízela nám prostor pro sdílení našich 
myšlenek, pro vzájemnou podporu a pro nalézání nových cest k víře. 

Naše dobrodružství jsme zakončili s plným srdcem a duší. Pocity vděč-
nosti za tyto vzácné okamžiky nám zůstanou navždy. Když jsme se vrátili 
domů, cítíme, že nás tato cesta obohatila na mnoha úrovních. Jsme ne-
jen skupina mladých lidí, kteří společně prožili nezapomenutelný zážitek, 
ale také lidé, kteří se stali blízkými přáteli, sdílejícími nejen svou víru, ale 
i svůj život. 

Z našeho dobrodružství v Lisabonu jsme vděční za nové přátele, zážitky 
a hlubší pouto k naší víře. Tato cesta byla více než jen fyzickou poutí – 
byla to cesta, která nás posunula vpřed na našich vlastních duchovních 
cestách. 

Zahájení školního roku 

Dne 3. září ve 14 hodin se konala slavnostní mše svatá v kostele sv. 
Ducha k zahájení školního roku s požehnáním pro studenty, ale i učitele, 
kterou sloužil P. Miroslav Suchomel. Prvňáčkům byly požehnány ak-
tovky. Po mši se farníci přesunuli ke „kamennému šneku“ a zelenému 
prostranství u nám. Velké Moravy, kde proběhlo Zábavné odpoledne. 
Děti plnily na šesti stanovištích úkoly. Vždy byly drobně odměněny. Po 
splnění všech úkolů a odevzdání vyplněné kartičky je v cíli čekal dáreček 
v podobě pitíčka a pexesa. Tuto akci pořádal Orel ve spolupráci s farností 
Staré Město, SVČ Klubkem, Sokolem, Šachisty, Městskou knihovnou St. 
Město a spolkem Morrigan. Na stanovištích se vystřídalo přes 100 sou-
těžících. Poté následoval na náměstí Velkomoravský koncert Jiřího Pa-
vlici a Hradišťanu, jehož hosty byl písničkář Pavel Helan, Česko-Ukrajin-
ský sbor Šonjašnyk, Schola Staré Město, Velehrad i Uherské Hradiště 
a DFS Dolinečka. 

Mgr. Jana Ferdová, cvičitelka v jednotě Orla Staré Město 
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Provodov 2023 

Pouť dětí, mládeže a rodin se konala v sobotu 9. září. Někteří poutníci 
přijeli autem, jiní putovali od pramene Radějůvka ke kostelu Panny Marie 
Sněžné, kde se konala slavnostní mše svatá. Celou mši sloužil P. Jin-
dřich Peřina ze Vsetína. Svým zpěvem a hrou na hudební nástroje do-
provázela schola ze Zlína. Po mši svaté následoval program pro děti. 
Tentokrát jednota Staré Město si připravila stanoviště, kde si soutěžící 
zkusili svou paměť, sílu, obratnost i zručnost. Po splnění úkolu získávali 
slova do tajenky a v cíli je čekala sladká odměna. Na závěr poutě si pří-
tomní opékali špekáčky z vlastních zásob. Děkuji hlavní organizátorce 
Alžbětě Doležalové z jednoty Vizovice, která je nepostradatelnou organi-
zátorkou této poutě. 

S orelským pozdravem „Zdař Bůh!“ 

Mgr. Jana Ferdová, cvičitelka v jednotě Orla Staré Město 
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Den Charity 

 

V pátek 15. září o svátku svaté Ludmily patřilo Masarykovo náměstí 
v Uherském Hradišti Dni Charity. Jednotlivá charitní střediska představila 
svou činnost ve stáncích, které pro tento účel zapůjčilo město Staré 
Město. Na náměstí byly k vidění propagační materiály i výrobky klientů. 
Návštěvníci si mohli nechat změřit tlak či vyzkoušet jízdu na invalidním 
vozíku i polohovacím křesle. Velkým překvapením byla návštěva olo-
mouckého biskupa Mons. Josefa Nuzíka, který za doprovodu ředitele 
charity Jiřího Jakeše prošel stánek od stánku a potěšil pozdravem ve-
doucí charitních služeb. Součástí několikahodinového programu byla 
i mše svatá ve farním kostele sv. Františka Xaverského. Záštitu nad le-
tošním Dnem Charity převzal starosta našeho města Mgr. Martin Zábran-
ský. 

Lenka Pleváková 
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Akce ve farnosti 

Adorační den naší farnosti 

V pátek 6. října proběhne v naší farnosti v kostele Svatého Ducha ado-
rační den. Kostel bude otevřen od 6:30 do 18:00 k individuální modlitbě 
a adoraci. Adorační den bude zahájen mši svatou v 6:30 a ukončen mši 
svatou v 18 hodin. Je to zároveň den vzájemných modliteb farnosti Staré 
Město a bohoslovců kněžského semináře v Olomouci. Přijměte prosím 
pozvání k tiché modlitbě za naši farnost, naše město, zastupitele, spolu-
občany, vlast, za proměnu našich srdcí a postojů, za odpuštění mezi 
námi, za odpovědné jednání nás všech a za nová povolání k duchovnímu 
stavu. Kostel bude otevřen po celý den. Zapisujte se prosím na adorační 
služby. Zvláště prosíme členy společenství Eucharistické hodiny. 

Zdobení perníčků před misijní nedělí 

Ve středu 18. října v 16 hodin jsou zvány do farní místnosti pod kostelem 
děti a maminky. Bližší informace se dozvíte ve farních ohláškách. 

Den otevřených dveří v terapeutické dílně Klíček 

Od letošních prázdnin funguje na ul. Tyršova č. 997 (v budově „Mediky“ 
u Salašky) Terapeutická dílna Klíček. Jde o ambulantní službu Charity 
UH, která je určená lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením. 
Cílem služby je podpora rozvoje pracovních a sociálních návyků klientů. 
Dílna plánuje den otevřených dveří 23. listopadu od 10:00 do 15:00 hod., 
kdy si návštěvníci mohou prohlédnout prostory dílny a nakoupit krásné 
dekorativní předměty z nejrůznějších materiálů. 

Lenka Pleváková 

Duchovní obnova 

V sobotu 2. prosince je plánována duchovní obnova. Bližší informace bu-
dou včas zveřejněny v ohláškách a na nástěnce u kostela. 
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Pro děti 

Jak jste jistě mnozí z vás všimli desátá nedělní 
mše svatá je plná chlapců a děvčat nastroje-
ných ve staroměstských krojích, a to z jednoho 
prostého důvodu, slavíme totiž Michalské slav-
nosti na počest patrona naší farnosti – svatého 
archanděla Michaela. 

Michael je nazýván mnoha jmény, která ukazují, jak byl vždy u lidí oblí-
bený. Je nazýván věrným průvodcem duše, utěšitelem smutných lidí, 
prostředníkem mezi Bohem a člověkem, a dokonce ochráncem všech 
lidí. A protože je silný a mocný, je pokládán za nepřemožitelného hrdinu 
a nebeského rytíře. On je ten, který zvítězil nad ďáblem. Bojoval s odpůr-
cem Boha veliký boj, až jej svrhl na zem. Proto staré obrazy zachycují 
archanděla Michaela právě v této situaci. 

I ty si teď můžeš jeden takový obrázek vymalovat.  



12 Michael – Svatý Duch č. 113 / Hody 2023 

jednota Staré Město 

www.orelstaremesto.cz 

NABÍDKA CVIČENÍ 2023/2024 

PONDĚLÍ 

Cvičení a pohybové hry (věk 4–6 let)   16:30 – 17:15 

Mix sport (věk 6–15 let)      17:15 – 18:00 

Pilates pro začátečníky – ženy, muži   18:00 – 19:00 

Florbal – junioři, muži      19:15 – 21:00 

 

ÚTERÝ 

Hravé dopoledne v orlíčku     09:30 – 10:30 
(pro děti a jejich rodiče na mateřské dovolené) 

Stolní tenis (věk 6-15 let)     17:00 – 18:00 

Kondiční cvičení – ženy, muži     18:30 – 19:30 

Florbal – muži, veteráni      20:00 – 21:00 

 

STŘEDA 

Feldenkraisova metoda – ženy, muži   09:00 – 10:00 

Florbal (věk 6-15 let)      17:00 – 19:00 

Florbal – muži        19:00 – 20:00 

 

ČTVRTEK 

Cvičení rodičů s dětmi (1-3 let)    16:00 – 17:00 

Stolní tenis – muži, ženy      17:30 – 19:00 

Mix cvičení – ženy       19:10 – 20:10 

 

PÁTEK 

Badminton – ženy, muži      16:00 – 18:00 

Pilates pro pokročilé – ženy, muži    18:15 – 19:15  
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Pouť policie 

Všichni jsou zváni na mši svatou, kterou bude dne 5. října 2023 od 16 
hodin celebrovat Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký 
v katedrále sv. Václava v Olomouci. Společně se pomodlíme za Policii 
ČR, policisty, občanské zaměstnance a policisty, kteří položili svůj život 
při výkonu služby. 

Akce na Sv. Antonínku 

• Vydejme se v sobotu 7. října 2023 na pěší pouť k Boží muce pod 
Javořinou. Společně můžeme prožít památku Panny Marie Růžen-
cové, která na tento den připadá. Sraz u Kamenné búdy v 9:30. 
Délka trasy od Kamenné búdy k boží muce 4,2 km a zpět. Po úvodní 
modlitbě následuje pěší pouť se zastaveními a rozjímáním. Dopro-
vází P. Josef Čunek SJ. 

• Matice svatoantonínská ve spolupráci s Domácím hospicem Anto-
nínek a dalších pomocníků všechny srdečně zve na DRAKIÁDU, 
která se uskuteční na Svatém Antonínku v neděli 8. října 2023 od 
14.00. 

Kromě pouštění vlastních draků a dráčků vás čeká: 

o soutěže a úkoly pro děti 

o podzimní tvořivá dílnička 

o táborák s opékáním 

o ukázka práce záchranářů a blatnických dobrovolných hasičů 

o setkání s pracovníky Domácího hospice Antonínek 

Mše svatá je sloužena v 15.00 hod. 

Během odpoledne bude možné Domácí hospic Antonínek finančně 
podpořit. 

• Ke společné modlitbě růžence za mír na celém světě jsou zvány 
nejen děti a mládež v sobotu 14. října 2023 od 15:00 na svatém 
Antonínku. Po modlitbě růžence určitě zbude čas i na nějakou 
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společnou hru. Iniciativa „Milion dětí se modlí růženec“ vznikla 
v roce 2005 ve Venezuele a odtud se rozšířila do celého světa. 

• V sobotu 28. října 2023 se uskuteční Dušičková pouť na svatém 
Antonínku. Mši svatou bude v 16 hodin sloužit P. Jan Maria Vianney 
Dohnal, OFM. 

Bližší informace viz antoninek.cz 

Farní kronika 

Do naší farnosti byli křtem přijati: 

Milan Cyril Metoděj Zámečník, Jalubí, 8. 4. 2023 

Sára Anna Křenová, SM, 16. 4. 2023 

Dominik Josef Sita, Modrá, 23. 4. 2023 

Elena Lucie Majerová, Topolná, 30. 4. 2023 

Veronika Josefa Veselá, Částkov, 30. 4. 2023 

Isabela Bartková, Tlumačov, 7. 5. 2023 

Taťána Anna Bazalová, Huštěnovice, 21. 5. 2023 

Šarlova Rita Fialová, SM, 4. 6. 2023 

Matěj Vodárek, Ostrožská Nová Ves, 18. 6. 2023 

Marek Vít Tabarelli, Říčany, 2. 7. 2023 

Adam Pavel Trubačík, UH, 9. 7. 2023 

Amálie Anna Polášková, Topolná, 23. 7. 2023 

Julie Anežka Česká Švecová, Bílovice, 13. 8. 2023 

Jonáš Ondřej Bachánek, SM, 13. 8. 2023 

Dita Jana Molla Filipská, Znojmo, 24. 9. 2023 

Adéla Marie Vavříková, SM, 24. 9. 2023 
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Lásku, úctu a věrnost si slíbili: 

3. 6. 2023 

Bc. Jan Trubačík, SM 

Adéla Trubačíková, SM 

 

10. 6. 2023 

Ing. Jakub Janošík, Kroměříž 

MDDr. Petra Křenová, SM 

 

17. 6. 2023 

Michal Mikulík, UH 

Kateřina Mikulíková, UH 

 

29. 7. 2023 

Milan Zámečník, Jalubí 

Lenka Zámečníková, Jalubí 

 

9. 9. 2023 

David Samec, Praha 

Mgr. Eva Samcová, SM 

 

9. 9. 2023 

Lukáš Kovařík, SM 

Tereza Kovaříková, UH 

 

23. 9. 2023 

Ing. Michal Kubo, Lúko, SR 

Bc. Lucie Kubová, Otrokovice 
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V naší farnosti jsme se rozloučili: 

František Mikenda, 79 let 

Růžena Maňáková, 78 let 

Jaroslav Hanák, 87 let 

Bohumil Matějíček, 80 let 

Jiřina Sochorcová, 95 let 

Eva Chládková, 85 let 

Anna Mikulaštíková, 76 let 

Ladoslav Křiva, 82 let 

Jozef Belica, 65 let 

Jaroslav Nedoma, 81 let 

Anna Čevelová, 83 let 

Karolína Gahurová, 55 let 

 

 

 

 

Časopis naleznete  také na stránkách http://www.farnoststaremesto.cz , kde 

můžete zhlédnout barevné fotografie, které jsou v časopise a zároveň si 

můžete přímo otevřít uvedené internetové odkazy.  
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